


Edição 1.236 | Ano 9
17 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 07/2022 - SEDUC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 55MF1YON-BHUGZW4S-8KTBTDF8-6U3GLHPL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA   
       SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
 

 

 

Praça Aquinoel Borges, s/n – Centro 
CEP: 48.360-000 - Acajutiba – Bahia 

Telefone: (75) 3434–3428   e-mail: seduc.acajutiba@outlook.com 
 

 

 

PORTARIA Nº 07/2022 

Estabelece normas para a entrega do documento final do Projeto Político- 

Pedagógico das Unidades Escolares do município de Acajutiba. 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER do município de 

ACAJUTIBA/BA, no uso das suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Prorrogar o prazo para entrega do documento final do Projeto Político Pedagógico de cada 

Unidade Escolar da Rede Municipal de Ensino de Acajutiba para o dia 30 de novembro de 2022. 

 

Art. 2º Ficam estabelecidos como documentos obrigatórios para entrega dos Projetos Políticos 

Pedagógicos: 

a) Relatório impresso de todos os momentos de conversação, escuta e escrita do PPP, tendo em 

anexo fotos, cópias das atas e das frequências, assinado e validado pelo Comitê Escolar. 

b) Parecer impresso do Comitê Escolar sobre o PPP da Unidade Escolar.  

c) Cópia impressa e encadernada do PPP da Unidade Escolar. 

d) Ofício de encaminhamento dos documentos em nome do Comitê Local, com cópia para a 

Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

e) Cópia de todos os documentos supracitados, digitalizadas e em PDF, encaminhada para o e-mail 

seduc.acajutiba2018@gmail.com .  

 

Art. 3º. Fica o Comitê Local responsável por encaminhar para o Conselho Municipal de Educação os 

documentos de cada Unidade Escolar, junto com o Parecer do Comitê Local.  

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Acajutiba, 17 de Novembro de 2022. 

Cristina Mattos 

Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Edição 1.236 | Ano 9
17 de novembro de 2022

Página 3

PORTARIA N° 07/2022 - SEDUC.

Certificação Digital: 55MF1YON-BHUGZW4S-8KTBTDF8-6U3GLHPL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA N° 07/2022 - SEDUC.


		2022-11-17T11:10:41-0300




